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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 6. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 3 til B 105 efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3 til B 105: 

 

Vil ministeren redegøre nærmere for regeringens overvejelser med hensyn til, at 

man med fremsættelsen af dette beslutningsforslag beder Folketinget tage stilling 

til dansk tilslutning til en forordning, der ikke foreligger i sin endelige form – her-

under belyse risikoen for, at der efter Folketingets eventuelle tilslutning sker vigti-

ge ændringer i forordningens tekst? 

 

Svar: 

 

1. Forslaget til ETIAS-forordning er omfattet af det danske forbehold om retlige og 

indre anliggender og er således ikke bindende for og finder ikke anvendelse for 

Danmark. Forordningen udgør imidlertid en udbygning af Schengenreglerne, hvor-

for Danmark i medfør af protokollen om Danmarks stilling inden seks måneder 

efter den formelle vedtagelse kan træffe afgørelse om at gennemføre forordnin-

gen i dansk ret. 

 

Regeringen har fremsat beslutningsforslaget i indeværende folketingssamling for 

at sikre, at Folketinget efter en behørig drøftelse har mulighed for at give sit sam-

tykke i henhold til grundlovens 19, stk. 1, til, at regeringen – inden for fristen på 

seks måneder fra den formelle vedtagelse – kan give meddelelse om dansk tilslut-

ning til forordningen på mellemstatsligt grundlag. Fremsættelsen af beslutnings-

forslaget i indeværende folketingssamling er således udtryk for rettidig omhu. 

 

Danmarks deltagelse i Schengensamarbejdet taler for, at Danmark gennemfører 

forordningen i sin lovgivning. 
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2. Det bemærkes, at der den 25. april 2018 blev opnået politisk enighed mellem 

Europa-Parlamentet og Rådet om det endelige indhold af ETIAS-forordningen. Der 

forventes derfor ikke yderligere indholdsmæssige ændringer i forordningens tekst. 
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